



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2023 № 13

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление министерства сельского хозяйства Новгородской области от 27.12.2022 № 12

Министерство сельского хозяйства Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в постановление министерства сельского хозяйства Новгородской области от 27.12.2022 №12 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, на финансовое обеспечение части затрат на производство овощей закрытого грунта, произведенных с применением технологии досвечивания»:

1.1. Заменить в заголовке к тексту слова «товаропроизводителям,» на слово «товаропроизводителям»;

1.2. Заменить в пункте 1 слова «товаропроизводителям,» на слово «товаропроизводителям»;

1.3. В Порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, на финансовое обеспечение части затрат на производство овощей закрытого грунта, произведенных с применением технологии досвечивания, утвержденный названным постановлением:

1.3.1. Заменить в названии слова «товаропроизводителям,» на слово «товаропроизводителям»;

1.4. Изложить пункт 2 в редакции:

«2. Субсидия предоставляется сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме государственных (муниципальных) учреждений, граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), признанным таковыми в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2006 года N 264-ФЗ "О развитии сельского хозяйства", осуществляющим деятельность на территории Новгородской области (далее Получатель), на финансовое обеспечение части затрат на производство овощей закрытого грунта, произведенных с применением технологии досвечивания.»;

1.5. Заменить в первом абзаце пункта 5 цифру «1300» на «3173»;

1.6. Заменить в пятом абзаце пункта 8 слова «сельскохозяйственный товаропроизводитель» на слово «Получатель»;

1.7. Дополнить в пункте 19 во втором абзаце после слова «субсидии» словом «является»;

1.8. Заменить в отметке о наличии приложений №№1-4 к Порядку слова «товаропроизводителям,» на слово «товаропроизводителям».

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

**Министр сельского хозяйства
Новгородской области**

Е.В. Покровская

